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Dziat Zaméwien Publicznych Warszawa, 15.01.2020r.
tel. 22 4502284
L.Dz./ A0y 120/DZP

Strona internetowa Szpitaia

Dot. _Postepowania o udzieienie zamowienia publicznego na ustugi spoleczne o wartosci ponizej

750.000 euro w zakresie catodziennego zywienia pacientéw w Szpitalu Specjalistycznym im.
Swietej Rodziny, nr postepowania 44/2020

Uprzejmie zawiadamiamy, ze do Zamawiajacego wplynely nastepujace pytania dotyczgce
SIWZ na  udzielenie zamoéwienia publicznego na usiugi spoleczne o wartoéci ponizej 750.000
euro w zakresie calodziennego zywienia pacjentéw w Szpitalu Specjalistycznym im. Swiete]
Rodziny, nr postepowania 44/2020:

Pyt.1

Zamawiajgcy w Rozdz. IV pkt. 2d okreslit warunki udziatu w postepowaniu ,Dysponuje kuchnia
podstawowg znajdujgca sie w odleglosci do 30 km od siedziby zamawiajgcego, w ktdrej
przygotowywane bedg positki dla zamawiajgcego przez caly okres realizacji zamowienia.
Kuchnia ta musi by¢ zatwierdzona przez Panstwowegoe Powiatowego Inspektora
Sanitarnego do przygotowywania positkow oraz ich wywozu do odbiorcy oraz posiadaé
certyfikat ISO 22000.” Prosimy o zmiane zapiséw dokumenty potwierdzajgce spetnianie
warunkoéw udziatu
z
.Dokument potwierdzajacy dysponowanie wskazang kuchnig podstawowg przez caly okres
realizacji przedmiotowej umowy znajdujaca sie w odleglosci do 30 kilometréw od siedziby
zamawiajgcego”, ‘
na
~Dokument potwierdzajgcy dysponowanie wskazang kuchnig podstawowg przez caly okres
realizacji przedmiotowej umowy znajdujgca sie w odlegtosci do 30 kilometréw od siedziby
zamawiajgcego lub ztozenie dokumentéw potwierdzajgcych dysponowanie kuchnia na
okres pierwszych 12 miesiecy wraz z oswiadczeniem iz zapewnieni kuchnie przez okres
realizacji zamowienia zatwierdzona przez Panstwowego Powiatowego Inspektora
Sanitarnego do przygotowywania positkéw oraz ich wywozu do odbiorcy oraz posiadajaca
certyfikat (SO 22000".

Uprzejmie informujemy, iz to Wykonawca podpisujgc umowe bierze na siebie zapewnienie
realizacji przedmiotu zamowienia z godnie z zapisami SIWZ w tym zapewnienia cigglosci
$wiadczenia.
ODPOWIEDZ: _
Zamawiajgcy dopuszcza proponowany przez Wykonawce zapis, pod warunkiem, ze przed
uplywem wymienionego okresu i wazno$ci opisanych dokumentow, Wykonawca dostarczy
nowe, aktualne do konca okresu obowigzywania umowy dokumenty.
Pyt.2 _
Czy Zamawiajgcy dopuszcza, aby wykonawca na potwierdzenie warunkdw udziatu w
postepowaniu w Rozdz. 1V pkt. 2d wykazat sie dysponowaniem obiektem kuchennym w
odlegtosci od Zamawiajgcego jest nie wigkszej niz 30 km przez okres min. 12 m-cy od daty
zawarcia umowy z jednoczesnym zloZzeniem os$wiadczenia, ze zapewni przez caly okres
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trwania zaméwienia kuchnie zatwierdzong przez Parnstwowego Powiatowego Inspektora
Sanitarnego do przygotowywania positkéw oraz ich wywozu do odbiorcy oraz posiadajg
certyfikat ISO 220007
ODPOWIEDZ:
Zamawiajgcy dopuszcza proponowany przez Wykonawce zapis, pod warunkiem, ze przed
uplywem wymienionego okresu i waznosci opisanych dokumentdw, Wykonawca dostarczy
nowe, aktualne do korca okresu obowigzywania umowy dokumenty.

Pyt. 3

Czy Wykonawca dobrze rozumie, iz do oferty skiada oswiadczenia ogolne potwierdzajace
spetnianie warunkéw udziatu i nie podleganiu wykluczeniu. Natomiast dokumenty
potwierdzajgce speinianie warunkéw udzialu w postepowaniu sktadane sg na wezwanie.
ODPOWIEDZ:
Tak, Zamawiajgcy wezwie Wykonawce do zioZenia dokumentow.

Pyt. 4

Uprzejmie prosimy o odstapienie od wymogu wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy. Wymog wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy, niezaleznie od
formy wniesienia, jest dodatkowym elementem koszt twérczym, ktéry Wykonawcy musza
uwzgiedni¢ w cenie oferty. Po pierwsze udzielenie gwarancji nalezytego wykonania umowy
wigze sig z oplatami wnoszonymi przez Wykonawce do ubezpieczyciela lub banku.
Niezaleznie od zaptaconych sktadek Wykonawca jest zmuszony celem uzyskania gwarancii
nalezytego wykonania kontraktu do wniesienia odpowiednich zabezpieczen w postaci np.
depozytu gotéwkowego, blokady $rodkéw na rachunku, hipoteki lub innych poreczen
majgtkowych.

Koniecznosé wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy powoduje
zamrozehie istotnej czeséci kapitalu obrotowego na czas trwania kontraktu, ktérego koszt
utrzymania w tym czasie Wykonawca doliczy do kosztéw gwarancji. W konsekwendji
spowoduje to podwyzszenie kosztow wykonania ustugi dla Zamawiajgcego, co przy diugim
okresie trwania umowy i duzej wartosci zaméwienia zawyzy wartosé oferty w sposob
nieadekwatny do przedmiotu zamowienia.

Ponadto nadmieniamy, iz na chwile obecng koszty uzyskania gwarancii nalezytego
wykonania kontraktu sg znaczaco wyzsze niz to miato miejsce kilka lat temu, wplyw na takie
koszty ma obecna sytuacja gospodarcza kraju w danej branzy (koszty niniejsze wzrosty ze
wzgledu na faki, iz wiele przedsiebiorstw budowlanych, ktore podpisaly umowy o
swiadczenie ustugi publicznej, nie zrealizowaty swoich zobowigzan czego nastepstwem byto
wyptacanie przez firmy ubezpieczeniowe i banki naleznosci z tytulu wystawionych przez nie
gwarancji).

Dodatkowo nalezy podkreslié iz Rzad przygotowat kolejne, bardzo wazne rozwiazania w
ramach Tarczy Antykryzysowej, ktére pomogg firmom w zachowaniu miejsc pracy. Rada
Ministrow przyjeta projekt ustawy o doptatach do oprocentowania kredytéw bankowych
udzielanych na zapewnienie plynnoéci finansowej przedsiebiorcom dotknietym skutkami
COVID-19 oraz o zmianie niektérych innych ustaw, przediozony przez minister rozwoju w
ktdrym jednym z postulatow jest zmniejszenie granicy zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy.

Ze wzgledu na ww. okolicznosci potracenie z faktur naleznoéci na pokrycie ewentuainej
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szkody, w opinii Wykonawcy, w wystarczajacy sposob zabezpiecza interesy Zamawiajacego
w przypadku nienalezytego wykonania umowy. W zwigzku z powyzszym wnosimy jak na
wstepie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o obnizenie wysokosci
zabezpieczenia do 2%.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie odstepuje od wymogu wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy.

Pyt. 5

W zwiazku z panujacy pandemig COVID- 19 prosimy Zamawiajgcego o wprowadzenie do SIWZ
ponizszego zapisu: " w sytuacji gdy Zamawiajgcy zamowi w okresie panowania pandemi
COVID - 19 w ciggu miesigca XX% szacowane] w SIWZ ilosci osobodni zaptaci Wykonawcy
kwote faktury za peing pule szacowanych osobodni w ciggu miesigca, pomnigjszong o
kwote ktéra bedzie stanowié¢ sume wsadu do kotta za osobodni brakujace do szacowanej w
SIWZ ilosci osobodni”

ODPOWIEDZ: _
Zamawiajgcy hie wyraza zgody na zaproponowane zmiany.

Pyt. 6

W zwigzku z panujgeg pandemig COVID- 19 prosimy Zamawiajgcego o poiwierdzenie, ze w
celu zachowania zasady jawnosci otwarcia ofert, zgodnie z art. 86 ust 2 PZP umozZiiwi
Wykonawcom uczestnictwo w otwarciu ofert. W razie odpowiedzi negatywnej na powyzsze
prosimy zgodnie z pogladem doktryny prawa zamowiert publicznych o podanie linku z
adresem strony internetowej, gdzie bedzie mozliwos¢ obejrzenia relacji online z otwarcia.
ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy potwierdza, ze zapewni Wykonawcom uczestnictwo w otwarciu ofert w rezimie
sanitarnym.

Pyt. 7

W zwiazku z opublikowaniem w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, dnia 31 marca 2020
r. pod poz. 568 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczegdlnych
rozwigzaniach zwigzanych z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19,
innych choréb zakaznych oraz wywotanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektorych innych
ustaw (dalej: "Ustawa"), Prosimy o0 wprowadzenie do projektu umowy zapiséw zgodnie z
propozycja ponizej:

Zamawiajacy, po stwierdzeniu, ze okolicznosci zwigzane z wystgpieniem COVID-19,0 ktorych
mowa w ust. 1, moga wplynaé tub wplywajg na nalezyte wykonanie umowy, o ktorej mowa w
ust. 1, moze w uzgodnieniu z wykonawcag dokona¢ zmiany umowy, o ktorej mowa w art. 144
ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamowiefi publicznych, w
szczegolnosci przez:

a) zmiane terminu wykonania umowy lub jej czesci, lub czasowe zawieszenie wykonywania
umowy lub jej czesci,

b) zmiane sposobu wykonywania dostaw, usiug Iub robdt budowlanych,

c) zmiane zakresu $wiadczenia wykonawcy i odpowiadajaca jej zmiang wynagrodzenia
wykonawcy — o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany kazdg kolejng zmiang nie
przekroczy 50% wartosci pierwotnej umowy
ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyz2sze zmiany

Pyt. 8

Majagc na uwadze znaczng dysproporcie kosztu przygotowania positku dla pacjenta
niezakaznego i zakaznego zwigzang z koniecznoscig jednostkowego pakowania positku,
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prosimy o rozbicie wyceny osobodnia na dwie rozne kategorie lub uwzglednienie doptaty za
opakowania jednorazowe do osobodnia. Przedmiotowa zmiana zapisu jest korzystna
ekonomiczne dla Zamawiajacego, bowiem w przypadku spadku ilo$ci pacjentow zakaznych
koszt ustugi przygotowania i dostarczania positkéw ulegnie proporcjonalnemu obnizeniu.
ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowane zmiany.

Pyt. 9

Zwracamy sie z prosba o modyfikacje zapisow projektu umowy ~ poprzez dookreslenie zasad
realizacji przez Zamawiaigcego obowiazku wynikajgcego z art. 142 ust 5. Przepisy ustawy
Prawo zamowien publicznych w tresci obowigzujacej po dniu 19 pazdziernika 2014 r. §j. w
tresci, ktora stosuje sie do przedmiotowego postepowania nakazuja, aby ,umowa zawarta
na okres dluzszy niz 12 miesiecy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania
odpowiednich zmian wysokoéci wynagrodzenia naleznego wykonawcy, w przypadku zmiany:

1) stawki podatku od towaréw i ustug,

2) wysoko$ci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokosci minimaine] stawki
godzinowej, ustalonych na podstawie przepisow ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o
minimainym wynagrodzeniu za prace,

3) zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub
wysokosci stawki skiadki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne

1. - jezeli zmiany te beda mialy wplyw na koszty wykonywania zamowienia przez wykonawce.”

(art. 142 ust. 5).

4) zasad gromadzenia i wysoko$ci wptat do pracowniczych pianéw_ kapitatowych, o ktorych
mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych.
Zamawiajacy w projekcie umowy w sposob nastepujacy naruszyt przepisy ustawy Prawo
zamowien Publicznych:_ '

1. Nie zawar w projekcie umowy wszystkich obligatoryjnych przestanek zmiany
wynagrodzenia Wykonawcy wymienionych w art. 142 ust. 5 ustawy Pzp ,
2.Zamawiajacy w postanowieniach umownych zaniechat wskazania terminu od ktorego
bedzie obowiazywata waloryzacja wynagrodzenia wykonawcy w zmienionej wysokosci.
Wolg ustawodawcy stato sie, aby w umowach zawartych w wyniku rozstrzygnigcia
postepowan wszczetych po dniu 19.10.2014 r., Zamawiajgcy okreslat kiedy i na jakich
zasadach zwaloryzuje umowe, jesli zajdzie jedna z przestanek wskazanych w art. 142
ust 5 ustawy PZP. Pokresli¢ nalezy, iz nie chodzi o wpisywanie konkretnych kwot
waloryzacji, nie znanych przeciez takze Zamawiajgcemu, ale okreslenie jasnych
mechanizmoéw waloryzacji w razie wystapienia ktérejkolwiek z przestanek okresionych w
art. 142 ust 5 PZP. Od obowigzku wprowadzenia takich zapiséw Zamawiajgcy nie ma
mozliwosci w zadnych przypadku odstgpi¢ — ustawodawca nie przewidziat takiego
uprawnienia dla organizatora postepowania przetargowego. Brak takich zapisow stanowi
kwalifkowana wade SIWZ, co moze skutkowaé nawet niewaznoscig catego
postepowania.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy w § 2. Ust. 6 ogdlnych warunkéw umowy dopisuje lit.:

, d) zasad gromadzenia i wysokosci wptat do pracowniczych planéw kapitatowych, o ktérych
mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych.”
Zmiany zostang wprowadzone w terminach zgodnych z przepisami wprowadzajgcymi te

zmiany.
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Pyt. 10
Wnosimy o zmiang o 50% wysokosci kary umownych o ktorych mowa w umowie. W dokirynie

prawa zamowien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej lzby Odwotawczej
przy Prezesie Urzedu Zamoéwiern Publicznych dominuje poglad, ze ustanawianie przez
zamawiajacego w umowie razgco wysokich kar umownych uznaé nalezy bezwzglednie za
naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej w przepisie art. 7 ustawy z
dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr
164, poz. 1183 z pdin. zm.), ktére moze by¢ uzasadniong podstawg do zgdania
uniewaznienia postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.
7 ustawy prawo zamowien publicznych z uwagi, iz postepowanie jest obarczone wada
uniemozliwiajaca zawarcie waznej umowy w sprawie zamowienia publicznego. Stanowisko
powyzsze znajduje peine potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej |zby Odwotawczej z dnia 31
lipca 2015 r. sygn. akt KIO/1519/15. Zwazyé bowiem nalezy, ze kara umowna
(odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wytgcznie odszkodowawczy i
kompensacyjny, a nie za$ prewencyjny

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowane zmiany.

Pyt. 11
Czy Zamawiajgcy planuje w trakcie trwania kontraktu remontow, ktére skutkowatyby

zmniejszeniem liczby zywionych pacjentéw o 10% i wiecej? Czy w przypadku zmniejszenia
liczby zywionych Zamawiajacy wyraza zgode na negocjacie ceny?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie planuje remontdw w trakcie trwania kontraktu.

Pyt. 12
Zgodnie z obowigzujgcy ustawa z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu czystosci i porzgdku w

gminach (Dz.U. 1996 nr 132 poz. 622 z pézn. zm.), ustawg z dnia 14 grudnia 2012 r. o
odpadach (Dz.U. 2013 poz. 21 z p6zn. zm.) odpady pokonsumpcyjne musza by¢ odbierane
w miejscu ich wytworzenia tj. miejscu, w ktérym positek zostat spozyty. Zgodnie z art. 175
ustawy ,Kto, bedac posiadaczem odpadow, zleca, wbrew przepisowi art. 27 ust 2,
gospodarowanie odpadami podmiotom, ktére nie uzyskaty wymaganych decyzji lub
wymaganego wpisu do rejestru podlega karze aresztu albo grzywny”. Odnoszac sig do
wyzej wymienionych ustaw to wiasciciel nieruchomosci, na ktdrej powstajg odpady, a nie
zamieszkuja mieszkarcy, zobowigzany jest do gospodarowania odpadami powstatymi na
terenie nieruchomosci. W zwigzku z tym firma cateringowa nie moze ich odbiera¢ od
Panstwa, gdyz nie jest wpisana do rejestru dziatainoéci regulowanej w zakresie odbierania
odpadéw pokonsumpcyjnych. W zwigzku z obecnie obowigzujacymi przepisami prawa
Szpital nie moze przeniesé odpowiedziainoéci za gospodarowanie odpadami na firmeg
cateringowa, gdyz odpad ten powstaje na terenie nieruchomosci Szpitala, a podpisywanie
poséredniczacych umoéw dotyczacych przekazania tych odpaddw jest niezgodne z przepisami
w tym zakresie.

Pragniemy roéwniez zaznaczyé, ze w dniu 01.01.2020 r. weszla w zycie Baza Danych o
produktach | opakowaniach oraz o gospodarce odpadami. Zgodnie z prawem, aby
przekazaé jakikolwiek odpad, ktory nie jest odpadem komunalnym, jego Whytworca, czyii
Szpital, zobowigzany bedzie do wygenerowania Karty Przekazania Odpadu i wskazania w
systemie elektronicznym firmy, ktéra ten odpad odbierze (i jest do tego uprawniona).
ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis w § 1. Ust. 2. Ogélnych warunkéw umowy

Pyt. 13
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Prosze o podanie liczby wydanych positkéw z podzialem na $niadanie, il éniadani’e, obiad,
podwieczorek, kolacje, Il kolacjg osobno dla kazdego miesigca za okres STYCZEN 2020 -
GRUDZIEN 2020 . '

. ‘ _
i $niadanie $niadanie | obiad podwieczorek kolacja ;:::)s::leyk
styczen 4634 as34 | a9 | 49n1 4905 | 315
wy T am a7t aast | aast | 4424 | o7
e I
lwiecien | 3635 | 3635 | 3922 | 3922 3890 223
' maj 13882 3882 | 4171 4171 4161 203
czerwiec 3814 | 3814 | 4058 | 4058 Ca017 | 21
lipiec a2 aa72 ¢ ater | areT 3752 | 189
sieien | 3oes  3ees 4031 | 4ozt | 3092 197
wrzesiefs 3544 3544 3830 3830 3779 174
pazdziemik 3755 3755 3963 . 3963 | 3903 258
e e o | ww | s | s
Pyt. 14

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajgcy natoZy karg jezeli spoznienie nastapi z przyczyn
niezaleznych od Wykonawcy, ktérych nie mogt przewidzie¢ i uniknac?
ODPOWIEDZ:
Zamawiajgcy wyjasnia: tak, kara zostanie naliczona.

Pyt. 15

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy naliczy kare w przypadku usunigcia nieprawidiowosci
przed wydaniem positkéw do pacjenta?
ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy wyjasnia: tak, kara zostanie naliczona.

Pyt. 16

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na dostawe positkéw i pojemnikach GN o innej pojemnosci niz
podane w SIWZ a ktore beda dopasowane do ilosci positkow?
ODPOWIEDZ:
Tak, Zamawiajgcy wyraza zgode.

Pyt. 17

Zgodnie z SIWZ ( punkt 13.) gdzie jest zapis mowiacy , ze wykonawca bedzie przygotowywat
Jadtospis zgodnie z wytycznymi programu pilotazowego ,Dieta Mamy’ktory musi sktada¢ sig
z pieciu positkéw {j $niadania , drugiego $niadania , obiadu , podwieczorku i kolacji powinien
by¢ traktowany jako gtéwny , obowigzujgcy jadtospis podstawowy ? Czy tez Zamawiajgcy
oczekuje przygotowania dwoch jadtospisow : oddzieinie dia programu pilotazowego ,Dieta
Mamy” i oddzielnie dla pozostalych pacjentéw oraz dzieci

ODPOWIEDZ:

Jadlospis o ktérym mowa powinien by¢ przygotowany dia diet: kobiet ciezarnych oraz
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karmigcych.

Pyt. 18

Prosimy o doprecyzowanie czy jadtospis 14 dniowy moze byé wysytany w jednym pliku w wersji
edytowalnej ?
ODPOWIEDZ:
Tak, moze by¢ tak wysytany.

Pyt. 19

Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiajacy rozumie pod pojgciem wyposazenie kuchenek
oddziatowych .
ODPOWIEDZ:
Kuchenki oddziatowe sa w peini wyposazone niezbgdny sprzet AGD (maszyny myjgco-
wyparzajgce, lodowki, mikrofalowki, czajniki elektryczne}, meble oraz kompietng zastawe
stotowa.

Pyt. 20

Prosimy o doprecyzowanie metodologii naliczania kar umownych .
Z przedstawionych zapiséw mozna wnioskowa¢, iz Zamawiajacy moze ukara¢ Wykonawce
sumaryczng karg za np. niedosolenie partii kaszy dla pacjentéw na 3 oddziatach jako
iloczyn porcji na oddziatach czyli jezeli tacznie jest 35 pacjenidw to kara wyniesie 35 X 35 zt
= 1225 zt ? W kolejnym zapisie jest informacja , ze za kazdy rodzaj nieprawidlowosci moze
byé naliczony tylko jeden punkt karny .Czy to bedzie kara umowna 35 zi za niedosolenie ?
Czy tez jeden punkt karny w wysokoéci 35 zt bedzie naliczany za kazde np. obite jabtko ?
ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy wyjasnia, ze punkt karny bedzie naliczany za kazdy rodzaj nieprawidtowosci i
ocenie bedzie podlegata cata partia dostarczonego produktu lub positku. Jesli dostarczony
zostanie obiad, w ktorym stwierdzone zostanie: opdZnienie dostawy, niedogotowana kasza,
brudne jablka oraz zbyt mata gramatura suréwki to za kazdg z tych hieprawidtowosci
zostanie naliczony jeden punkt karny czyli sumaryczna liczba wyniesie 4.

Pyt. 21

Czy dla pacjentéw na diecie cukrzycowej przewidziano diete uwzgiedniajac 6 positkow ( dieta
mamy ) a dla pozostalych pacjentéw przewidziana jest dieta 4 positkowa?
ODPOWIEDZ:
Program Dieta Mamy obejmuje wytacznie pacjentki stosujace diete ciezarnych oraz
karmiacych. Dieta cukrzycowa zakiada 6 positkéw zgodnie z SIWZ Rozdziat Il! p. 46 d).

Pyt. 22

Czy dla pacjentow na diecie wegetariafskiej niezaleznie czy dotyczy kobiet w cigzy, matek
karmiacych czy pozostalych pacjentéw ma by¢ dieta 5 positkowg?
ODPOWIEDZ:
Tak, Zgodnie z zapisem SIWZ Rozdziat Ill p. 46 €)

Pyt. 23

Czy Zamawiajmy wykiuczajac z jadlospisu wisnie , czeresnie i sliwki dopuszcza stosowanie
brzoskwini i nektaryn i morel?
ODPOWIEDZ:
Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pyt. 24

Czy Zamawiajgcy zezwala na zupg mleczng dia pacjentow z cukrzyca ?
ODPOWIEDZ:
Nie, Zamawiajacy nie zezwala na zupe mleczng dla pacjentéw z cukrzyca.
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Pyt. 25

Czy Zamawiajgcy zaleca podawanie kawy miecznej dla wszystkich pacjentow 7
ODPOWIEDZ:
Nie, Zamawiajgcy nie stawia takich zalecen

Pyt. 26

Czy Zamawiajacy dopuszcza dodatek warzywny jako mieszany rodzaj warzyw np. 60g pomidor
i 20 g satata ?
ODPOWIEDZ:
Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pyt. 27

Czy Zamawiajacy oczekujgc podawania na kolacje zapiekanki ( 130 g ) spodziewa sie ze taka
potrawa bedzie serwowana w postaci tzw. cieptej kolacji ?
ODPOWIEDZ:
Tak, Zamawiajgcy dopuszcza.

Pyt. 28

Zamawiajacy umiescit w SIWZ zapis zapis ,W przypadku resztek pokonsumpcyjnych po
pacjentkach zakaznych , wykonawca umiesci je w oddzielnych , szczelnie zamknigtych i
oznakowanych pojemnikach” .
Z uwagi na aktuaing sytuacje epidemiologiczng wnosimy o usuniecie tego zapisu .
Pracownicy Wykonawcy nie powinni by¢ wpuszczani w bliskie otoczenie pacientow
zakaznych . Wykonawca nie posiada uprawnieri do odbioru odpadow niebezpiecznych |,
ktére powinny byé pakowane w specjalnie oznaczone czerwone worki i przekazane do
utylizacji specjalistycznej firmie .
ODPOWIEDZ:
Zamawiajgcy wyraza zgode.

Pyt. 29

Prosimy o doprecyzowanie potwierdzenia oczekiwan Zamawiajgcego w zakresie spetnienia
warunku posiadania zdolnosci technicznej i zawodowej Zywienia kobiet ciezarnych i
karmiacych oraz dzieci — poprzez realizacj¢ procesu przygotowywania catodziennego
wyzywienia , dostarczenia przygotowanych positkéw oraz dystrybucii positkow do pacjentow
ha terenie szpitala realizowanego zasobami wykonawcy .
ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy nie zmienia warunkow okreslonych w punkcie 2, Rozdziata V SIWZ.
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